13

 Совет Старомышастовского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                      №_______
станица Старомышастовская
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
Старомышастовского сельского поселения Динского района
«О внесении изменений в Устав Старомышастовского сельского

поселения  Динского  района»

         В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Старомышастовского сельского поселения  Динского района от 26.09.2007 г.№157 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района», Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района р е ш и л:
          1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в Устав Старомышастовского сельского поселения Динского района» (далее – проект решения)  (приложение № 1).
            Инициатором публичных слушаний является Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района.
2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению публичных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 3).

 4. Общему отделу администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района (Велигоцкая) опубликовать настоящее решение  с приложениями №1-3 в газете «Старомышастовские вести», а также  разместить  на официальном сайте администрации Старомышастовского  сельского поселения Динского района в телекоммуникационной сети Интернет.
 5. Оргкомитету  провести публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района, утвержденным  решением  Совета Старомышастовского сельского поселения  Динского района  от 26.09.2007 г.  № 157 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района по организационно-кадровым и правовым вопросам (Шевчук).
          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Совета
Старомышастовского сельского
поселения Динского  района                                                                         Э.С. Рябов
Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                                   М.В. Захаров
Приложение №1 к решению Совета

 Старомышастовского сельского поселения

Динского района

от ________________ №__________
Проект
Совет Старомышастовского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

 от ________                                                                                                           №_____

станица Старомышастовская

О внесении изменений в Устав

Старомышастовского сельского поселения Динского района

В целях приведения Устава Старомышастовского сельского поселения Динского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Старомышастовского сельского поселения Динского района, принятый решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 29.05.2019 г. №295-74/3 (в редакции решений Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 27.05.2020  №41-10/4, от 07.10.2020  №48-13/4, от 30.06.2021  №91-24/4, от 12.05.2022 №129-36/4), от 24.05.2023 №182-49/4, от 26.06.2024 №235-64/4) изменения, согласно приложению.
            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района по организационно-кадровым и правовым вопросам (Яцык).

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

	Глава Старомышастовского

сельского поселения

Динского района
	Председатель Совета

Старомышастовского сельского поселения Динского района

	 ______________М.В. Захаров
	 ______________ И.С.Рябов

Приложение к решению

          Совета Старомышастовского

          сельского поселения

          Динского района

          от ________________ №____

Изменения

в Устав Старомышастовского сельского

поселения Динского района
1. На титульном листе слова

«У С Т А В

СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА»

заменить словами

«УСТАВ

СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ».
2. В разделе «СОДЕРЖАНИЕ» слова «Устав Старомышастовского сельского поселения Динского района (преамбула)» заменить словом «Преамбула».
3. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий устав Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края (далее по тексту - устав) в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Краснодарского края определяет порядок и формы организации местного самоуправления, полномочия и ответственность его органов и должностных лиц, правовые, экономические и финансовые основы местного самоуправления, формы участия населения Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края в осуществлении местного самоуправления, а также иные положения по организации местного самоуправления.
Устав является основным нормативным правовым актом Старомышастовского  сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края, которому должны соответствовать все иные нормативные правовые акты органов и должностных лиц местного самоуправления Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края.».
4. Статью 1 признать утратившей силу.
5. Статью 2 «Статус поселения» изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Статус муниципального образования Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края, органы местного самоуправления

1. Муниципальное образование Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края наделено Законом Краснодарского края от 22.07.2004 № 771- КЗ «Об установлении границ муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений – и установлении их границ» статусом сельского поселения, входящего в состав территории муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края.

2.Официальное наименование муниципального образования:

полное – Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края (далее по тексту – поселение);

сокращенные наименования – Старомышастовское сельское поселение Динского района, Старомышастовское поселение, которые используются наравне с полным наименованием.
В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, допускается использование сокращённых форм наименования муниципального образования наравне с полным наименованием муниципального образования.
3. Решение вопросов местного значения в поселении осуществляют:

совет Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края, являющийся представительным органом поселения, далее по тексту устава – Совет;

глава Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края, возглавляющий администрацию поселения, далее по тексту устава – глава поселения;

администрация Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края, являющаяся исполнительно-распорядительным органом поселения, далее по тексту устава – администрация.

Органы местного самоуправления обладают собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.».

6. Часть 1 статьи 3 «Границы поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Местное самоуправление в поселении осуществляется в границах поселения, установленных Законом Краснодарского края от 22.07.2004     № 771- КЗ  «Об установлении границ муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований –  сельских поселений – и установлении их границ».».

7. Часть 1 статьи 23 «Структура органов местного самоуправления поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления поселения составляют Совет поселения, глава поселения, администрация поселения.

Органы местного самоуправления обладают собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.».
8. Статью 8 "Вопросы местного значения поселения" дополнить пунктом 28 следующего содержания:

"28) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".
9. Часть 2 статьи 78 "Удаление главы поселения в отставку" дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.".
10. В части 8 статьи 25 "Статус депутата Совета" слова "(законодательных) представительных органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов субъектов Российской Федерации".

11. В части 7 статьи 31 "Глава поселения" слова "(представительных) органов государственной власти" заменить словом "органов".

12. В пункте 2 части 8 статьи 31 "Глава поселения" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить.

Приложение № 2

Утвержден

решением Совета
Старомышастовского

сельского поселения

Динского района
от________________   №__________

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района

   «О внесении изменений в Устав Старомышастовского
сельского поселения Динского района»
	1. Ястреб Евгения

     Юрьевна
	-  заместитель председателя Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний;

	2. Велигоцкая Анна
     Александровна
	- начальник общего отдела администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний;

	3. Квачева Ирина
Анатольевна
4. Толмачева Анжела
    Васильевна
5. Самойлова Наталья
     Николаевна
	 - Депутат Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний;
- Депутат Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний;

- Депутат Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний

Приложение № 3

Утвержден

Решением Совета
Старомышастовского сельского

поселения Динского района
от _______________   №_________
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения

Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района

 «О внесении изменений в Устав Старомышастовского
сельского поселения Динского района»
1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Старомышастовского сельского поселения Динского района и обладающими активным избирательным правом.

2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в виде таблицы по следующей форме:

	№ п\п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст

проекта
	Текст

поправки
	Текст проекта

с учетом

поправки
	Кем внесена поправка

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина (группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих сведений:

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту;

2) домашний адрес, контактный телефон;

3) данные о документе, удостоверяющем личность.

  4. Предложения к опубликованному проекту решения подаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: станица Старомышастовская, ул. Красная, 133, каб. 7, тел./факс 75-2-04, e-mail:  staromishastovskaysp@mail.ru  в срок до 09.01.2025 включительно, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем его опубликования, и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, предусмотренном Регламентом Совета.

  6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава.

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского район, утвержденным решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 26.09.2007 № 157.
PAGE